## Caput VI.

1. Et factus est sermo<sup>1</sup> Domini ad me, dicens: 2. Fili hominis pone faciem tuam ad montes Israel, et prophetabis ad eos, 3. et dices: Montes Israel audite verbum Domini Dei: Haec dicit Dominus Deus montibus, et collibus, rupibus,<sup>2</sup> et vallis: Ecce ego inducam super vos gladium, et disperdam excelsa vestra. 4. et demoliar aras vestras, et confringentur simulachra vestra:<sup>3</sup> et dejiciam imperfectos vestros<sup>4</sup> ante idola vestra.

5. Et dabo cadavera filiorum Israel ante faciem simulachrorum vestrorum: et dispergam ossa vestra circum aras vestras 6. in omnibus habitationibus vestris. Urbes desertae erunt, et exelsa demolientur, et dissipabuntur: et interibunt arae vestrae, et confringentur: et cessabunt idola vestra, et conterentur delubra vestra,<sup>5</sup> et delebuntur opera vestra.<sup>6</sup> 7. Et cadet imperfectus in medio vestri: et scietis quia ego sum Dominus. 8. Et relinquam<sup>7</sup> in vobis eos, qui fugerint gladium in Gentibus, cum dispersero vos in terris. 9. Et recordabuntur mei liberati vestri in Gentibus, ad quas captivi ducti sunt: quia contrivi cor eorum<sup>8</sup> fornicans, et recedens a me; et oculos eorum fornicantes post idola sua: et displicebunt sibi met super malis<sup>9</sup> quae fecerunt in universis abominationibus suis. 10. Et scient quia ego Dominius non frustra locutus sum<sup>10</sup> ut facerem eis malum hoc<sup>11</sup> 11. Haec dicit Dominus Deus: Peracute manum tuam,<sup>12</sup> et allide pedem tuum, et die: Heu,<sup>13</sup> ad omnes abominationes malorum domus Israel: quia gladio, fame, et peste ruituri sunt. 12. Qui longe est, peste morietur: qui autem prope, gladio corruet: et qui relictus fuerit, et obcessus,<sup>14</sup> fame morietur: et complebo indignationem meam in eis. 13. Et scietis quia ego Dominus, cum fuerint imperfecti vestri in medio dolorum vestrorum in circuitu ararum vestrarum, in omni colle excenso, et in cunctis summitatibus montium, et subtus omne lignum nemorosum,<sup>15</sup> et subtus universam querum frondosam, locum ubi accenderunt thura redolentia universis idolis suis. 14. Et extendam manum meam super eos: et faciam terram desolatam, et destitutam a deserto Deblatha<sup>16</sup> in omnibus habitationibus eorum: et scient quia ego Dominus.

1) Diese neue Offenbarung erging an Ezechiel nach Verlauf der obengemeldeten 430 Tage (i. J. 593). — 2) מִנְחָה „zu den Bächen;“ ταῖς φάραγξι. — 3) חַמְלָגֶת, worunter nach Rashi die „Sonnenhäuser“ zu verstehen, welche Bedeutung aber hier offenbar zu beschränkt erscheint. Es bedeutet überbaute „Götzenbilder.“ τὰ τετραγύνων Lev. 26, 30; Is. 17, 8. — 4) zu einem Beweise, daß die Götzen sie nicht vor Tod und Untergang schützen könnten; Jer. 8, 1. Hieronymus sagt hier: Ubi peccarunt, ibi puniuntur et occiduntur. Iudaci. — 5) Hebr. u. LXX wie B. 4. — 6) d. h. evne mit Händen gemachten Götzen; f. i. Gr. — 7) „dennoch will ich...“ LXX verziehen dies zu dem vorhergehenden ἐπειδὴ κίριος und geben: ἐν τῷ γένεσθαι ἐξ ὑμῶν ἀναστῶν μηδὲ πονεῖν εἰς τοὺς ἵστρους καὶ εἰς τῷ διασκορπισμῷ ἕντελεῖ ταῖς χώραις. — 8) „ich vermalte ihr Herz;“ damit sie Buße thun. Nach dem Hebr. ἡ τρίτη περιβολὴ sollte es eigentlich heißen: „Ich bin zermalmet mir ihren Herzen;“ wie auch wirklich R. David, Pagnini und Vatablus übersetzen. Allein der Context gebietet, daß man hier die Niphalform in aktiver Bedeutung nehme, ὁ νόμος της καρδιᾶς αἵτινας τῷ ἔκπονησιστῇ ἀπ' ἐμοὶ καὶ οὐδαλωις αἵτιναν τοῖς ἔκπονηστοις τοῖς τῶν ἱστριθεωτῶν αἵτιναν. — 9) καὶ κόψωται πρόσωπα αἵτιναν ἐν πάσῃ τοῖς θελήγωντας αἵτιναν. — 10) d. h. daß ich keine leeren Trobungen gemacht. διότι ἐγὼ κίριος λελάληκα. 11) f. i. Gr. — 12) als Zeichen des Staunens und der Entrüstung. κρότησον τῇ χειρὶ καὶ φόρησον τῷ παθῷ. 13) Περιwebt“ εἶχε, εἶχε... 14) καὶ ὁ περιχούνεος. — 15) Grenzstadt an der moabitischen Wüste Num. 33, 46; Jer. 48, 22. Allein Hieronymus, Vatablus und die Hebräer vermathen, es soll „Reblatha“ heißen. — Name der Stadt, wo Nabuchodonosor das Ende der Belagerung und die Eroberung Jerusalems abwartete IV. Reg. 25, 6; Jer. 39, 5.